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EDICTE:

En data 9 d’agost de dos mil dinou, l'alcaldessa de la Corporació va aprovar el padró de contribuents, per a l'any 2019, per la 
Taxa de residus comercials, mitjançant Decret d’Alcaldia núm.: 457/2019 que transcrita textualment, quant a la seva decisió, 
diu el següent:

“Vist l’acord d’ampliació de la delegació de funcions en la Diputació de Barcelona i alhora la modificació i clarificació de l’abast 
d’anteriors acords de delegació aprovat pel Ple de la Corporació en sessió extraordinària celebrada el passat 21 de desembre de 
2016 en el que s’aprovà, entre d’altres, el següent acord:

Vist el padró de contribuents de la Taxa pel servei de recollida d’escombraries comercials d’aquest municipi corresponent a 
l’exercici 2019 amb 41 rebuts, per un import total de 35.463,03 euros (trenta-cinc mil quatre-cents seixanta-tres euros amb tres
cèntims).

Atès que ha estat degudament comprovat i informat per la Secretaria – Interventora d’aquest Ajuntament.

En ús de les atribucions que em confereix la legislació local vigent.

HE RESOLT:

Primer,- Aprovar el corresponent padró de contribuents de la Taxa pel servei de recollida d’escombraries comercials de 
l’exercici 2019 per un import de 35.463,03 euros (trenta-cinc mil quatre-cents seixanta-tres euros amb tres cèntims) 
corresponents a 41 rebuts que es relacionen a l’Annex 1, que s’envia per l’opció U91 del WTP.

Segon,- Indicar que el període voluntari de cobrament d’aquesta taxa serà el comprès entre els dies 05/09/2019 a 05/11/2019. 

A aquest efecte, l'Organisme de Gestió Tributària remetrà a cada contribuent, que no tingui domiciliats els seus rebuts en 
entitats bancàries o d'estalvis, un avís - document cobratori que contindrà les dades bàsiques dels rebuts a liquidar. En cas de 
no rebre'l abans de finalitzar el període voluntari se'n podrà sol·licitar un duplicat a qualsevol oficina d'aquest Organisme, al 
telèfon 93.472.91.40.

Els contribuents han de fer efectius els seus rebuts a qualsevol sucursal de les caixes d'estalvi o bancs que figuren en el 
document indicat, abans de la finalització del període voluntari. S'adverteix que, una vegada transcorregut el termini d'ingrés 
assenyalat anteriorment, les quotes respectives es veuran incrementades amb els interessos de demora i recàrrecs establerts 
en els articles 26 i 28 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

El càrrec en compte dels rebuts que hagin estat domiciliats, es farà el dia 02/11/2019.

Tercer,- Sotmetre a exposició pública el padró corresponent la Taxa pel servei de recollida d’escombraries comercials de 
l’exercici 2019 durant vint dies naturals, comptats a partir de deu dies abans del primer dia d'inici del període de cobrament en 
voluntària. Aquest tràmit d’informació pública es realitza mitjançant anunci publicat en el Butlletí oficial de la província i per 
mitjans electrònics amb la publicació a la seu electrònica de l’ORGT, de conformitat amb l’article 43 i 45 de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre de procediment administratiu comú de les Administracions Públiques, garantint l'accés a la informació continguda als 
padrons en els termes previstos a l'article 16 de la vigent Ordenança general de gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels 
ingressos de dret públic municipals de l’Ajuntament del Bruc. 

Tanmateix la consulta es podrà realitzar de forma presencial a les oficines municipals.

Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades es podrà interposar recurs de reposició 
davant l'ajuntament d' El Bruc, previ al contenciós administratiu, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la 
finalització del període d'exposició pública del corresponent padró. 

Tanmateix, podran formular, si escau, qualsevol altre recurs que considerin convenient i que legalment correspongui.

La presentació de qualsevol dels recursos, però, no paralitza, per si mateixa, l'acció administrativa perquè l'acte administratiu 
notificat sigui efectiu, llevat que així ho acordi l'òrgan administratiu competent, prèvia sol licitud de la persona interessada dins
dels terminis per presentar-los, a la que haurà d'adjuntar garantia que cobreixi la totalitat del deute tributari impugnat, més 
l'interès de demora originat per la suspensió fins a la resolució del recurs formulat, conforme al que preveu l'article 14.2.i) 
TRLRHL.

Un cop finalitzat el termini voluntari de pagament, s'iniciarà el procediment de constrenyiment, que comportarà els recàrrecs 
pertinents, els interessos de demora, i si escau, les costes del procediment que s'originin.



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-8
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

29
96

6

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

  

 

AJUNTAMENT DEL BRUC   C/ Bruc del Mig, 55   08294   El Bruc   Tel: 93 771 00 06   Fax: 93 771 04 50   e-mail: bruc@diba.cat   

C.I.F: P0802500I

Quart.- Comunicar a l’ O.R.G.T. aquest acord als efectes oportuns.

Cinquè.- Donar compte de la present resolució al Ple en la propera sessió ordinària que celebri.”

L’Alcaldessa 
Bàrbara Ortuño Escriu

El Bruc, 13 d’agost de 2019

Bàrbara Ortuño 

Escriu - DNI 

46577761R (AUT) 
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